АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОДПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля 2023 года                                                                                        № 306
г.Петровск-Забайкальский
О реорганизации Муниципального учреждения дополнительного
образования «Городской Центр детского творчества» путем
присоединения к Муниципальному учреждению дополнительного
образования «Городская станция юных натуралистов»

Руководствуясь ст. ст. 57, 58, 59, 60ГК РФ, ст. ст. 9.1,9.2, 16, 23                       ФЗ «О некоммерческих организациях» от 12.01.1996 года № 7-ФЗ, ст. 22 ФЗ «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, ст. 13 ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ» от 24.07.1998 года № 124-ФЗ, ст.ст. 24,37, 51 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 30.10.2013 года № 921 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Забайкальского края или муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Забайкальского края, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей», ст. 27 Устава городского округа «Город Петровск-Забайкальский», постановлением администрации ГО «Город Петровск-Забайкальский» от 24.08.2011 года № 448 «О создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа «Город Петровск-Забайкальский», а также утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа «Город Петровск-Забайкальский» и внесения в них изменений», постановлением администрации ГО «Город Петровск-Забайкальский» от 08.11.2011 года № 588 «О порядке осуществления администрацией городского округа «Город Петровск-Забайкальский» функций и полномочий учредителя казенного, бюджетного и автономного учреждений городского округа «Город Петровск-Забайкальский», на основании протокола комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального учреждения, образующего социальную инфраструктуру для детей, в том числе образовательной организации, от 28.02.2923 года, администрация городского округа «Город Петровск-Забайкальский», постановляет:
1.	Реорганизовать Муниципальное учреждение дополнительного       образования «Городской Центр детского творчества» путем присоединения к Муниципальному учреждению дополнительного образования «Городская станция юных натуралистов».
2.	Полное наименование учреждения после завершения реорганизации: Муниципальное учреждение дополнительного образования «Центр развития детей и молодежи 5+».
Организационно-правовая форма: учреждение.
Тип организации: организация дополнительного образования.
Тип учреждения: бюджетное учреждение.
Основные виды деятельности реорганизуемого учреждения сохранены и дополнены.
Основные виды деятельности:
- создание необходимых условий для личностного развития, укрепления здоровья, творческого труда детей в возрасте от 3 до 18 лет;
- ознакомление детей с новыми технологиями в области экологии,
  сельского хозяйства, методами исследования и природоохранной работы;
- формирование и развитие творческих способностей на основе нужд,   интересов и потребностей обучающихся;
- формирование интереса к наукам, производственной деятельности в   области сельского и лесного хозяйства, экологии и охраны природы;
- духовно-нравственное, патриотическое, трудовое воспитание    обучающихся;
- профориентация обучающихся, их социализация и адаптация к жизни в обществе;
- эффективно использовать возможности учебно-опытного участка в   образовательной деятельности;
- организация содержательного досуга;
- удовлетворение иных образовательных потребностей и интересов   обучающихся, не противоречащих законодательству Российской
  Федерации, осуществляемых за пределами образовательных стандартов и федеральных государственных требований.
- выявление и поддержка талантов.
Дополнительные виды деятельности:
- продажа рассады и продукции овощных и цветочных культур;
- проведение массовых мероприятий;
- консультации населению по агротехнике выращивания овощных и     цветочных культур, по борьбе с болезнями и вредителями растений,
- благоустройство и озеленение площади им. В.И.Ленина,
- гастрольно-концертная деятельность обучающихся
- сценарно-постановочная работа (в том числе режиссура праздников, конкурсов, юбилеев, торжеств) в сфере образования
-экскурсионные услуги для детей
- пошив сценических костюмов для детских мероприятий
Направления деятельности:
- естественнонаучная
- техническая
- военно-патриотическая
- физкультурно-спортивная
-художественная
-туристско-краеведческая,
-социально-педагогическая
-социально-культурологическая.
Место нахождения учреждения:
Юридический адрес: 673005 Российская Федерация, Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Строительная, 16.
Фактический адрес: 673005 Российская Федерация, Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Строительная, 16.
673009 Российская Федерация, Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Декабристов, 14.
Учредитель учреждения-городской округ «Город Петровск-Забайкальский».
3. Функции и полномочия учредителя возложить на администрацию городского округа «Город Петровск-Забайкальский», Комитет по образованию, делам молодежи, материнства и детства администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский».Полномочия собственника имущества учреждения возложить наКомитет по образованию, делам молодежи, материнства и детства администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский».
4. Руководителям МУДО «ГСЮН» (Пляскина Л.А.), МУДО «ГЦДТ» (Шишелин Е.Р.) уведомить в течение 3 рабочих дней с даты принятия решения о реорганизации УФНС по Забайкальскому краю о начале процедуры реорганизации.
5. Назначить ответственным лицом за опубликование сведений о процедуре реорганизации путем присоединения МУДО «ГЦДТ» к МУДО «ГСЮН» в журнале «Вестник государственной регистрации» директора МУДО «ГСЮН» Пляскину Л.А.
6. Руководителям МУДО «ГСЮН» (Пляскина Л.А.), МУДО «ГЦДТ» (Шишелин Е.Р.) уведомить в течение 5 рабочих дней с даты публикации сведений в ЕГРЮЛ о начале процедуры реорганизации кредиторов учреждений.
[bookmark: _GoBack]7. Директору МУДО «ГСЮН» (Пляскина Л.А.), директору МУДО «ГЦДТ»(Шишелин Е.Р.) совместно с Комитетом экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский», Комитетом по финансам администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский», Государственным учреждением «Центр материально-технического обеспечения образовательных учреждений Забайкальского края»подготовить и утвердить (у учредителей) передаточный акт, включающий в себя сведения о передаваемом имуществе и обязательствах реорганизованного учреждения.
8. Директору МУДО «ГСЮН» (Пляскина Л.А.) разработать и утвердить Устав Муниципального учреждения дополнительного образования «Центр развития детей и молодежи 5+».
9. Комитету по финансам администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» осуществлять финансирование в соответствии с утвержденными учреждениям на 2023 год лимитами.
10. Комитету экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»передать МУДО «ГСЮН» имущество, закрепленное на праве оперативного управления, в том числе особо ценное, и земельный участок, закрепленный на праве постоянного (бессрочного) пользования, за МУДО «ГЦДТ».
11. Комитету по образованию, делам молодежи, материнства и детства администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» утвердить реорганизованному учреждению муниципальное задание.
12. Мероприятия по реорганизации завершить в срок до 01.09.2023 года.
13. Контроль за проведением мероприятий по реорганизации возложить наКомитет по образованию, делам молодежи, материнства и детства администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский».
14. Настоящее постановление обнародовать на официальных стендах, расположенных по адресам: г. Петровск-Забайкальский, пл. Ленина, д.1, (здание администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»), г. Петровск-Забайкальский, ул. Пушкина, д.18 (здание МБУК «Городская информационная библиотечная система) и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                                    И.И. Зарыпов